
 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

LVІI ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ   VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

Рішення № 18  
 

     м. Мостиська                                                               від 23 жовтня  2024 року 

 

Про внесення змін до рішення Мостиської міської ради  

 №25 від 27 серпня 2024 року «Про організацію харчування дітей у 

 закладах освіти Мостиської територіальної громади на перше  

півріччя 2024/2025 навчального року 

 

 

Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ч.3 ст.56 

Закону України «Про освіту», ч.7 ст.20 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», ст.35 Закону України «Про дошкільну освіту», постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 березня 2021 року №305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), 
наказом Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 2002 року №667 «Про 

затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» (із змінами), Постанови 

Кабінету Міністрів України №1145 від 04.10.2024р. «Деякі питання надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових 

класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році», враховуючи лист Гуманітарного 

управління  №242/01-14 від 14.10.2024р.,  Мостиська міська рада вирішила: 

 
1. Внести зміни до рішення Мостиської міської ради від 27 серпня 2024 року №25 «Про 

організацію харчування дітей у закладах освіти Мостиської територіальної громади 

на перше півріччя 2024/2025 навчального року», виклавши пункту 7 рішення у такій 

редакції: 

«7. Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів у закладах загальної середньої 

освіти: 

 дітей – сиріт; 

 дітей позбавлених батьківського піклування; 

 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах; 

 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 



 дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

 дітей, батьки яких захищають суверенітет, незалежність і територіальну 

цілісність України та беруть участь у стримуванні військової агресії російської 

федерації проти України. Підставою для звільнення є «Посвідчення учасника 

бойових дій» або довідка від командира військової частини про участь у 

бойових діях; 

 учнів початкових класів».  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на депутатську комісію з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціального 

захисту населення та на постійну комісію міської ради з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 
 
 

                   Міський голова                                                           Мирослава ПЕЛЬЦ 

 


